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BOLIVARIAN REPUBLIC OF VENEZUELA 

MINISTRY OF POPULAR POWER FOR EDUCATION 

EDUCATIONAL UNIT “OUR LADY OF LOURDES” 

 

FIRST YEAR ENGLISH GUIDANCE III LAPSE 

 

 

 

Essential topic: Education as a fundamental process for the transformation 

of the student population, based on the linguistic cultural context as a 

generator of experiences and knowledge 

 

5 OBJETIVES OF 4 POINTS EACH; 

Ponderación del contenido; 4 Puntos 

Desbes estudiar la unidad de apredizaje número 1 desde el lunes 27 de abril 

y con envío de asignación a mi correo o whatsApp hasta el viernes 01 de 

mayo 

Correo: Antoniobrito654@hotmail.com 

Tlf: 0424-8764372 

Horario de consultas: De Lunes a viernes de 7:00 AM hasta las 11:50 AM 

 

mailto:Antoniobrito654@hotmail.com
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LEARNING UNIT 1; LEARNING TO USE THE PREPOSITIONS ON-UNDER 

 

Una preposición es un tipo de palabra que se utiliza para establecer una 

relación de dependencia entre otras palabras. Por eso, las preposiciones por 

sí solas no tienen sentido, ya que el mismo surge de los elementos de la 

oración que vinculan entre sí. 

La preposición “on” en inglés 

Significa: 

"encima" (Local). Siempre y cuando haya contacto físico 

"en" (Temporal: para fechas concretas o días de la semana). 

Examples:  

 

Your cat was on the roof 

Tu gato estuvo sobre el tejado 

 

Temporal día de la semana 

I will come back on Sunday 

Volveré el domingo 

 

Temporal, fecha: 

What can I do on my 18th birthday? 

¿Qué puedo hacer para mi 18 cumpleaños 

 

What happened on July 4th? 

¿Qué pasó el 4 de Julio? 
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YOU MUST TO DO EIGHT SENTENCES WITH “ON” AND EIGHT SENTENCES 

WITH “UNDER” ; 

ON:  

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

 

UNDER: La preposición “under” significa “debajo” o “debajo de” 

There is a nice restaurant under that bridge / Hay un buen restaurante debajo 

de ese puente. 

Relice 8 oraciones con dicha preposiion; 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

English teacher; Antonio Brito 
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LEARNING UNIT 2; MEMBERS OF THE FAMILY 

Ponderación del contenido; 4 Puntos 

Desbes estudiar la unidad de apredizaje número 2 desde el lunes 04 de mayo 

y con envío de asignación a mi correo o whatsApp hasta el viernes 08 de 

mayo. 

 

Conocer el nombre de cada uno de los miembros de la familia en inglés es 

un aprendizaje básico e imprescindible en el dominio del idioma por su 

frecuencia de uso en series, libros, noticias, etc. Por ello, es importante 

conocerlo muy bien, al menos lo que denominamos familia básica o familia. 

Visualiza el siguiente enlace para poder tener mayores conocimientos en 

cuanto a pronunciación y escritura antes de realizar la actividad asignada; 

 

https://www.youtube.com/watch?v=pDiekpC-oTI 

 

You must translate into english the diffrent members of the family: 

Hermana : 

Nieto : 

Ahijada: 

Sobrina: 

Abuela: 

Tío: 

Madrina: 

Padrino: 

Bisabuelo: 

Bisabuela: 

Yerno: 
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Nieta: 

Primo: 

Ahijado: 

Sobrino: 

Abuelo: 

Tía: 

Madrastra: 

Padrastro: 

Padre: 

Madre: 

Hijo: 

Hija: 

 

 

LEARNING UNIT 3: Nationalities: example; España – Spanish – Spain – 

Spanish 

Ponderación del contenido; 4 Puntos 

Desbes estudiar la unidad de apredizaje número 3 desde el lunes 11 de mayo 

y con envío de asignación a mi correo o whatsApp hasta el viernes 15 de 

mayo 

 

Buscar cuadros comparativos que ayuden a responder el siguiente para la 

adquisición de un verdadero conocimiento; 

 

COUNTRY 
 

IDIOM COUNTRY NAME  
IN ENGLISH 

Nationality 

España 
 

Spanish Spain Spanish 
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Brasil 
 

   
 

Australia 
 

   

Argentina 
 

   

China 
 

   

Japón 
 

   

México 
 

   

América 
 

   

Grecia 
 

   

Turquía 
 

   

Rusia 
 

   

Portugal 
 

   

Polonia 
 

   

Italia 
 

   

Alemania 
 

   

Francia 
 

   

Reino Unido 
 

   

Venezuela 
 

   

 

 

 

 

 

English teacher; Antonio Brito 
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Learning unit 4; “PROFESSIONS” 

Ponderación del contenido; 4 Puntos 

Debes estudiar la unidad de apredizaje número 4 desde el lunes 18 de mayo 

y con envío de asignación a mi correo o whatsApp hasta el viernes 22 de 

mayo 

 

El siguiente listado de profesiones tiene como objetivo primordial adquirir 

los diferentes conocimientos en cuanto al tema en específico, no es más que 

la adquisición de vocabulario y a su vez tener mayor fluidez a la hora de 

expresarnos específicamente en el contexto. Apoyarse con cuadros 

comparativos de ¨NACIONALIDADES´ buscar por las diferentes páginas web. 

 

SPANISH 
 

ENGLISH 

Veterinario 
 

Veterinarian 

Profesor 
 

 

Taxista 
 

 

Cirujano 
 

 

Deportista 
 

 

Trabajador social 
 

 

Cantante 
 

 

Zapatero 
 

 

Cientifico 
 

 

Vendedor 
 

 

Marinero 
 

 

Recepcionista 
 

 

Psicologo 
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Politico 
 

 

Policia 
 

 

Pastelero 
 

 

Enfermero 
 

 

Monja 
 

 

Modelo 
 

 

Mecánico 
 

 

Abogado 
 

 

Juez 
 

 

Periodista 
 

 

Cazador 
 

 

Pescador 
 

 

Bombero 
 

 

Ingeniero 
 

 

Electricista 
 

 

Economista 
 

 

Modista 
 

 

Medico 
 

 

Diseñador 
Continuación 

 

Dentista 
 

 

Bailarín 
 

 

Farmacéutico 
 

 

Carnicero  
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Carpintero 
 

 

Cajero 
 

 

Empresario 
 

 

Biólogo 
 

 

Militar  
 

 

English teacher; Antonio Brito 

 

 

LEARNING UNIT 5; “THE NUMBERS”  

Ponderación del contenido; 4 Puntos 

Desbes estudiar la unidad de apredizaje número 5 desde el lunes 25 de 

mayo y con envío de asignación a mi correo o whatsApp hasta el 

viernes 05 de junio  

 

Una de las primeras cosas que se hace cuando se estudia inglés es aprender 

los números, porque es algo muy útil y se utilizarán muy a menudo y en 

numerosas ocasiones: para decir la edad, la dirección postal, el número de 

teléfono, para decir los precios, la hora, las fechas, etc. 

Busca el siguiente enlace en internet para poder adquirir los conocimientos 

con mayor facilidad y poder responder el siguiente cuadro; 

Visualiza primero el siguiente enlace en donde encontraras 2 videos como 

excelente material de apoyo escrito y verbal; y luego responde de forma 

escrita el siguiente cuadro una vez que hayas adquirido los conocimientos; 

 

Página web; https://freewaytoenglish.com/numeros-numbers/ 

 

https://freewaytoenglish.com/numeros-numbers/
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HOMEWORK 

0 Zero 

1  

2  

3  

4  

5  

6  

7  

8  

9  

10  

11  

12  

13  

14  

15  

16  

17  

18  

19  

20  

21  

22  

23  

24  

25  

26  

27  

28  

29  

30  

31  

32  

33  

34  

35  

36  

37  

38  

39  

40  

41  

42  
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43  

44  

45  

46  

47  

48  

49  

50  

51  

52  

53  

54  

55  

56  

57  

58  

59  

60  

61  

62  

63  

64  

65  

66  

67  

68  

69  

70  

71  

72  

73  

74  

75  

76  

77  

78  

79  

80  

81  

82  

83  

84  

85  

86  

87  
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88  

89  

90  

91  

92  

93  

94  

95  

96  

97  

98  

99  

100  

 

 

English teacher; Antonio Brito                STUDENT NAME: ________________ 


